
令和６年５月１日 

校長・音楽担当者・学級担任 様 

    熊本県小学校合唱教育研究会  

                                        会長  古瀬 英子 

 

令和６年度（２０２４年度）熊本県小学校合唱教育研究会入会のご案内 

新緑の候、先生方におかれましては新年度を迎え、ご多用な毎日をお過ごしのことと拝察いたします。 

さて、今年度の本会の活動につきましては、これまでの本会の実績を受け継ぎながら「合唱による学

級づくり」を中心に据え、合唱指導技術の向上と、合唱の楽しさをより一層広げることに重点をおいて進

めてまいります。一人でも多くの先生方に、ご入会、あるいは講習会へのご参加をいただきたく、下記の

通り、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 活動内容 

⑴学年や学級での歌声づくり、曲の仕上げ方についての講習会（年３回） 

①「学級経営につながる楽しい音楽遊び」「N コン課題曲講習」・・・６月１５日（土）午前（裏面参照） 

②クラス合唱講習会・・・９月２８日（土）午前の予定 

③指導者講習会・・１２月２１日（土）午前の予定 

⑵合唱祭は、令和７年２月１日（土） 午前  会場は熊本県立劇場コンサートホール 

合唱祭出場希望校の先生は、入会と、講習会への１回以上の参加をお願いします。  

                                       

２ 入会について 

⑴会費 

・年会費は 4，０００円。入会すると３回の講習会すべてに参加でき、合唱祭にも出場できます。 

但し合唱祭出場には、児童数に応じて別途参加費が必要です。 

・入会せず講習会に参加する場合、受講料は１回 2,500円。 

但し２回目の受講希望があれば、年会費との差額 1,500円のみ頂いて、 

会員登録させていただきます。３回目の講習会は無料となります。 

⑵入会方法 

入会希望の方は右のＱＲコードを読み込んで回答を送信の上、下記振込 

先に会費をお振り込みください。自動継続はいたしませんので、昨年度も 

会員だった方や役員の方も、必ず手続きを行って下さい。 

第１回講習会参加希望の方は、６月７日（金）までに手続きをお願いしま 

す。但し入会は随時受け付けますので、事務局までご連絡ください。 

【問い合わせ先】合唱研事務局 

〒860-0841 熊本市中央区井川淵町４－８ 

 熊本市立碩台小学校   蒲地 悦子 

TEL ０９６－３４３－１１７８ 

FAX ０９６－３４１－１５０３ 

E-Mail  kamachi.etsuko@kumamoto-kmm.ed.jp 

【会費振り込み先】 
※手数料はご自身でご負担願います。 
※振込人の欄は「氏名・学校名」の順に 
お書きください。 

 
肥後銀行  菊陽支店  
普通    ２５６６７４  
熊本県小学校合唱教育研究会   
会計  内山朋美  


